TERMO DE CONSENTIMENTO PARA TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS

O CONTRATANTE, declara, de forma livre, informada e inequívoca, para os devidos
fins, que autoriza a CONTRATADA MARVITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 16.499.665/0001-21, o tratamento
dos seus dados pessoais em conformidade com o disposto na Lei nº 13.709/2018 – Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).

Os dados tratados poderão incluir, entre outros, nome completo, CPF, endereço,
telefone, e-mail, dados de pagamento e informações referentes ao uso dos serviços de
internet e demais prestações de serviços descritos no contrato de adesão. Tais
informações serão utilizadas exclusivamente para fins de prestação dos serviços
contratados, suporte técnico, segurança da rede, prevenção a fraudes, emissão de
cobranças, cumprimento de obrigações legais, regulatórias e entre outros; bem como
para comunicação com o titular, respeitando-se sempre os princípios da finalidade,
necessidade e transparência.

Os dados poderão ser compartilhados com parceiros comerciais, prestadores de
serviços e autoridades legais, estritamente para cumprimento das finalidades acima
indicadas, observando-se os parâmetros legais de proteção e sigilo.

Declaro, ainda, que fui informado(a) de que poderei exercer, a qualquer tempo, meus
direitos como titular dos dados, conforme previsto nos artigos 17 e 18 da LGPD, entre
os quais se incluem o acesso, correção, eliminação, portabilidade, informação sobre
uso compartilhado, revogação deste consentimento e outros, mediante solicitação
formal ao setor responsável, que poderá ser contatado por meio do e-mail
sac@marvitel.com.br e telefone 0800 606 8075.

Firmo o presente termo ciente de seu conteúdo e dos meus direitos, autorizando o
tratamento dos dados acima especificados conforme aqui descrito.